
令和４年５月１１日

保護者の皆様

葛城市立白鳳中学校

校長 阪口 信哉

写真等の取り扱いや部活動の大会成績等の公表について（お願い）

若葉光るころ、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上

げます。平素は、本校の教育活動にご理解、ご支援をいただき、心より感謝申し上げます。

さて、本校では、保護者の皆様や地域住民の方々との連携を深め、信頼と魅力ある学校

づくりを推進するため、学校だよりやホームページ等で積極的に教育活動に係る情報を発

信してまいりたいと存じます。

つきましては、お預かりした個人情報の取り扱いには十分注意しておりますが、下記の

とおり個人情報の一部を公表させていただくことにつきまして、ご理解、ご協力ください

ますようお願いいたします。

なお、名前、写真等の公表に不都合がございましたら、担任までご連絡くださいますよ

うお願いいたします。

記

１ 目的

生徒の生き生きとした活動の様子を保護者等に紹介するため、生徒の活動中の写真や

作品、部活動の大会成績等を学校だよりやホームページ等を通して公表する。

２ 公表内容

・学校行事等の教育活動中の生徒の写真等

・生徒が作成した作品等

・部活動の大会成績等

３ 公表及び報道機関への対応の際の手続

・ホームページ上に個人が特定できる写真や名前等を掲載する場合は、関係する生徒及

び保護者に連絡させていただき、承諾をいただいてから掲載します。なお、個人が特

定できない写真等の掲載については、本書をもってご理解、ご了解いただいたものと

して、掲載させていたただきます。

・学校だより、学年だより、ＰＴＡ広報「はくほう」等への個人が特定できる写真や名

前等の掲載、及び報道機関等による撮影に対する協力につきましては、本書をもって

ご理解、ご了承いただいたものとして対応させていただきます。

４ その他

・学校行事等におきまして、保護者の皆様が撮影されました写真、動画等につきまして

も、その取り扱いには十分にご配慮くださいますようお願いいたします。


